2
3

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

 ___________2022                      г. Уссурийск
                         №______НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 17 декабря 2021 года № 538–НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе» и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 17 декабря 2021 года № 538–НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 10 366 051 679,51 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 505 653 174,94 рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 11 214 524 967,00 рублей;

1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в сумме 848 473 287,49 рублей;

1.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа в сумме 0,00 рублей;

1.5. Верхний предел муниципального долга на 01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;

1.6. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,00 рублей.»;

б) подпункты 2.1., 2.2., 2.4., 2.5. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год в сумме 7 338 941 834,57 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 984 960 334,57 рублей и на 2024 год в сумме 6 397 513 103,49 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 943 238 803,49 рублей;

2.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год в сумме 7 513 341 834,57 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 242 056 641,08 рублей, и на 2024 год в сумме 6 583 313 103,49 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 375 532 017,44 рублей;
2.4. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа на 2023 год в сумме 174 400 000,00 рублей, верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года в сумме 174 400 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;
2.5. Предельный объем муниципального долга Уссурийского городского округа на 2024 год в сумме 360 200 000,00 рублей, верхний предел муниципального долга на 1 января 2025 года в сумме 185 800 000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей;»;
в) в подпункте 3.2 пункта 3 цифры «158 975 832,60» заменить цифрами «158 075 904,41»;

г) в пункте 12. цифры «109 028 964,20» заменить цифрами «60 628 964,20»;
д) в пункте 13. цифры «54 050 000,00» заменить цифрами «19 050 000,00»;
е) пункт 16:

в подпунктах 16.2., 16.3. слова «в текущем финансовом году» исключить;
дополнить подпунктом 16.9. следующего содержания:

«16.9. Перераспределение зарезервированных в составе утвержденных приложением 5 настоящего решения Думы бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов,
на выплаты работникам органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, осуществляемые в соответствии с законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и законодательством о выборных должностных лицах, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления, в том числе на окончательный расчет при увольнении, превышающие расчетный фонд оплаты труда, на реализацию указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы, в соответствии с порядком, утвержденным финансовым управлением администрации Уссурийского городского округа;»;
ж) в пункте 19. цифры «859 274 888,90» заменить цифрами
«827 624 482,64»;
з) в пункте 20. цифры «497 120 827,34» заменить цифрами
«465 470 421,08»;

и) приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»» изложить в редакции Приложения № 1 к решению;

к) приложение 2 «Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 годов» изложить в редакции Приложения № 2 к решению;
л) приложение 3 «Объемы доходов бюджета Уссурийского городского округа в 2022 году» изложить в редакции Приложения № 3 к решению;

м) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции Приложения
№ 4 к решению;

н) приложение 5 «Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции Приложения № 5 к решению;

о) приложение 6 «Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции Приложения № 6
к решению;
п) приложение 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции Приложения № 7 к решению;
р) приложение 8 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Уссурийского городского округа на 2022 год» изложить
в редакции Приложения № 8 к решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы Уссурийского городского округа
	Глава Уссурийского городского округа

	_____________________А.Н. Черныш
	 _____________________Е.Е. Корж